
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

01 .09.2023 № 211

О проведении социально- 
психологического тестирования 
обучающихся образовательных 
организаций, расположенных 
на территории
Ординского муниципального округа, 
в 2023/2024 учебном году

В целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ обучающимися в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Ординского муниципального округа, и проведения с 
ними профилактических и коррекционных мероприятий, во исполнение положений 
Федерального закона от 8 января 1998 года № 3- ФЗ «О наркотических средствах и 
психотропных веществах», Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Закона Пермской области от 10 марта 
2000 г. № 837-128 «О профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма и токсикомании на 
территории Пермского края», в соответствии с приказом Министерства образования 
и науки Пермского края от 26 июля 2023 года № 26-01 -06-684 «О проведении 
социально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных 
организаций профессиональных образовательных организаций, а также 
образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории 
Пермского края, в 2023 -  2024 учебном году», Регламента проведения социально -  
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 
и профессиональных организациях, а также образовательных организациях высшего 
образования, расположенных на территории Пермского края, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки пермского края от 27 августа 2020 г. 
№ 26-01-06-276,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести добровольное социально-психологическое тестирование (далее - 

СПТ) обучающихся 7, 8, 9, 10, 11 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций Ординского округа (достигших 13 лет).



2

2. Принять за основу календарный план проведения добровольного 
социально-психологического тестирования обучающихся 7, 8, 9, 10, 11 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций (достигших 13 лет) и 
профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 
веществ в 2023-2024 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Ординского муниципального округа:

3.1. обеспечить проведение СПТ в соответствии с календарным планом,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Пермского края СЭД- 
26-01-06-684 от 26.07.2023 г.

3.2. принять меры по проведению необходимых профилактических и 
коррекционных мероприятий в соответствии с действующим законодательством по 
результатам СПТ.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение СПТ в 2023 -  2024 
учебном году в образовательных организациях Анисимову В.Л., методиста 
управления образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова

С приказом ознакомлена В.Л.Анисимова


